

Aprovizionarea cu apa a s. Pirlita, Ungheni.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Camin B3. Nr. 2-6-3

Valoarea de deviz 25 975,889 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,540	545,300 0,000	294,462 0,000
2	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	2,500	94,562 94,562	236,405 236,405
3	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	0,460	226,565 0,000	104,220 0,000
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,700	17,875 17,875	30,387 30,387
5	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	47,700	44,145 43,245	2 105,716 2 062,786
6	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere	100 m3	0,090	466,978	42,028

1	2	3	4	5	6	7
		interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I			0,000	0,000
7	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	13,180	6,490 0,000	85,540 0,000
8	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3	0,090	41,333 0,000	3,720 0,000
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,090	128,500 20,500	11,565 1,845
10	AcE12A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inclare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana	m3	2,280	1 289,957 509,710	2 941,101 1 162,138
11	п.	Element prefabricat KИП-1-20-1	buc	1,000	1 980,000 0,000	1 980,000 0,000
12	п.	Element prefabricat KИ-20-9	buc	2,000	1 350,000 0,000	2 700,000 0,000
13	п.	Element prefabricat KИД-20	buc	1,000	2 300,000 0,000	2 300,000 0,000
14	41-01-008-7	Izolatie prin vopsire pe suprafete verticale din beton: cu bitum cald in doua straturi	100m2	0,287	3 490,314 3 292,446	1 001,720 944,932
15	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip U	buc	1,000	1 297,482 47,281	1 297,482 47,281
16	AcE52A	Strat de protectie din piatra sparta la conductele de alimentare cu apa sau canalizare	m3	0,110	374,645 102,736	41,211 11,301
17	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B15	m3	0,570	1 330,186 259,368	758,206 147,840
18	AcE09B	Montarea treptelor din otel-beton cu D=20 mm, la caminele de vizitare si	buc	6,000	24,162	144,971

1	2	3	4	5	6	7
		canal, executate din tuburi de beton			8,072	48,434
Total			lei		16 078,734	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		1 056,004	
Transportarea materialelor			7,00 %		700,455	
Total			100,00 +		17 835,193	
Cheltuieli de regie			14,50 %		2 586,103	
Total			100,00 +		20 421,296	
Beneficiu de deviz			6,00 %		1 225,278	
Total Lucrari de constructie					21 646,574	
Incluziv salariu					4 693,349	
Total			lei		21 646,574	
TVA			20,00 %		4 329,315	

Total deviz: **25 975,889**
Incluziv salariu **4 693,349**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)